0277444-Уч-2024 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 16 февраля 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
А.В.Варварин, В.А.Витушкин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменения
в статью 3.1 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта

и городского наземного электрического транспорта"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменения
в статью 3.1 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта
и городского наземного электрического транспорта".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/03663 от 19.02.2024

2

0277444-Уч-2024 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня видов биометрических персональных данных,

на которые распространяется действие Федерального закона
"Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации

физических лиц с использованием биометрических персональных данных,
о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня видов биометрических персональных данных,
на которые распространяется действие Федерального закона
"Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О трансграничном перемещении отходов производства и потребления"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О трансграничном перемещении отходов производства и потребления".

3

0277444-Уч-2024 (1.1)

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (в части регулирования вопросов

трудоустройства граждан Российской Федерации
за пределами территории)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части регулирования вопросов трудоустройства граждан
Российской Федерации за пределами территории).

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина